ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐẮK GLONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v đề xuất, nhân rộng sáng kiến

CCHC "Ngày không viết" và
"Ngày không hẹn

Đắk Glong, ngày        tháng  03  năm 2025

       Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Đắk Nông.

 Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong nhận được Công văn số
389/VPUBND-PNC ngày 06/03/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk
Nông về việc tiếp tục triển khai, đề xuất, nhân rộng sáng kiến CCHC "Ngày
không viết" và "Ngày không hẹn (có văn bản kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện đề xuất và nhân rộng sáng kiến cải cách hành
chính "Ngày không viết" và "Ngày không hẹn", có thể thực hiện theo các bước
cụ thể sau đây:

1. Tăng cường truyền thông

- Tổ chức các buổi hội thảo, tọa đàm và phát động chiến dịch truyền thông
để người dân và các tổ chức hiểu rõ về mục đích, lợi ích của sáng kiến CCHC
này.

- Khai thác các nền tảng mạng xã hội để tuyên truyền, chia sẻ thông tin về
ngày không viết và ngày không hẹn.

2. Mở rộng quy mô và áp dụng linh hoạt
- Áp dụng sáng kiến không chỉ trong các thủ tục hành chính truyền thống

mà còn trong các lĩnh vực khác như thuế, tài chính, và giáo dục.
- Tùy thuộc vào điều kiện cụ thể của từng địa phương hay đơn vị mà điều

chỉnh cách thức tổ chức cho phù hợp với thực tiễn.
3. Thiết lập cơ chế theo dõi và đánh giá

- Thiết lập cơ chế theo dõi để đánh giá hiệu quả của chương trình và có
những điều chỉnh kịp thời.

- Công bố kết quả định kỳ để người dân và các bên liên quan đều nắm
được tình hình, từ đó tạo sự tin tưởng hơn vào các dịch vụ hành chính.

4. Khuyến khích sáng kiến từ cộng đồng

* Tổ chức các cuộc thi: Khuyến khích người dân và cán bộ công chức
đóng góp ý tưởng liên quan đến cải cách hành chính, tạo động lực cho sự tham
gia của các bên liên quan.

Thông qua các giải pháp trên, sáng kiến "Ngày không viết" và "Ngày
không hẹn" có thể được nhân rộng và phát huy tác dụng tích cực đối với tình
hình cải cách hành chính tại địa phương và cơ sở.

955 11

2

Trên đây là đề xuất, nhân rộng sáng kiến CCHC "Ngày không viết" và
"Ngày không hẹn của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong. Đề nghị Văn phòng
UBND tỉnh Đắk Nông xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các phòng, ban, đơn vị;
- Ủy ban nhân dân các xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Nam Thuần